(Koenigsberg, 1852), 2 vols. Tosti, Storia di Bonifacio VIII. e dei suoi tempi

(Monte Cassino, 1846). Boutaric, Edg., La France sous Philippe le Bel (Paris,

1861).]

Ad perpetuam rei memoriam.

Unam sanctam Ecclesiam catholicam, et ipsam apostoli-

cam, urgente fide, credere cogimur et tenere, nosque hanc
firmiter credimus, et simpliciter confitemur

;
extra quam nee

salus est, nee remissio peccatorum, sponso in Canticis pro-
clamante :

" Una est columba mea, perfecta mea : una est

matris suae electa genetricis suae
"

; quae unum corpus mys-
ticum repraesentat, cuius corporis caput Christus, Christi

vero Deus : in qua UHUS dominus, una fides, unum baptisma.
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Una nempe fuit diluvii tempore area Noe, unam Ecclesiam

praefigurans, quae in uno cubito consummata unum, Noe

videlicet, gubernatorem habuit et rectorem, extra quam
omnia subsistentia super terram legimus fuisse deleta;

Hanc autem veneramur et unicam, dicente Domino in

Propheta :

" Erue a framea Deus animam meam, et de

manu cam's unicam meam." Pro anima enim, id est pro

seipso capite simul oravit et corpore : quod corpus unicam

scilicet Ecclesiam nominavit propter sponsi, fidei, sacramen-

torum et caritatis ecclesiae unitatem. ... In hac eiusque

potestate duos esse gladios, spiritualem videlicet et

temporalem evangelicis dictis instruimur.

Spiritualem autem et dignitate et nobilitate terrenam

quamlibet praecellere potestatem, oportet tanto clarius nos

fateri, quanto spiritualia temporalia antecellunt. Quod etiam

ex decimarum datione, et benedictione . . . Claris oculis

intuemur.

Ergo, si deviat terrena potestas, iudicabitur a potestate

spirituali : sed si deviat spiritualis minor, a suo superior! :

si vero suprema, a solo Deo, non ab homine poterit iudicari,

testante Apostolo :

"
Spiritualis homo iudicat omnia

; ipse

autem a nemine iudicatur." Est autem haec auctoritas, et

si data sit homini, et exerceatur per hominem, non humana,
sed potius divina potestas, ore divino Petro data, sibique suis-

que successoribus in ipso Christo, quern confessus fuit, petra,

firmata, dicente Domino ipsi Petro :

"
Quodcunque ligaveris

etc." Quicunque igitur huic potestati a Deo sic ordinatae

resistit, Dei ordinationi resistit. . . . Porro subesse Romano
Pontifici omni humanae creaturae declaramus . . . omnino

esse de necessitate salutis. Dat. Laterani. XIV Kal. Dec.

Pont, nostri Ao. VIII.
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THE BULL, "VOX IN EXCELSO," ABOLISHING
THE TEMPLARS, MARCH 22, 1312.